12
ATM bzw. ABL: Klangoptimierung mit Aktiven Tuning Modulen
am Beispiel des Aktiven Tuning Moduls für nuLine 30: ATM-30
K
LA
N
G
O

Lautstärke“) ist das Bassfundament der nuLine 30/ATM-Kombi
fast mit Subwoofer-Systemen vergleichbar, in der Bassimpuls-
Präzision sogar merklich überlegen. Erst bei gewaltigen
Lautstärken, oder in sehr großen Räumen sind gute
Standlautsprecher deutlich im Vorteil. Auch können schwierige
akustische Eigenheiten des Wohnraums mit größeren Standboxen
oft besser umgangen werden, als es mit basskompensierten
Kleinboxen möglich ist.
Bass-Frequenzgang nuLine 30
mit und ohne ATM-30 (EQ-Regler „11:30 Uhr“)
Frequenzgang ATM-30 mit EQ-Regler „links“ („EQ off“)
MID/HIGH-Regler 5 Positionen von rechts bis links
Aktive Tuning Module gibt es für folgende Nubert-Boxen
ATM (1 Modul je Boxenpaar)
nuLine 30/nuLine 30 Exclusiv  . . . . . . . . . . . . ATM-30
nuWave 35  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ATM-35
nuLine 80  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ATM-80
nuWave 85  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ATM-85
nuLine 100/nuWave 105  . . . . . . . . . . . . . . . . ATM-100/105
nuLine 120/nuWave 125  . . . . . . . . . . . . . . . . ATM-120/125
nuLine DS-50/nuWave RS-5  . . . . . . . . . . . . . ATM-5/50
ABL (für nuBox-Modelle; 1 Modul je Boxenpaar)
nuBox 310  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ABL-310
nuBox 380  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ABL-380
nuBox 400  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ABL-400
nuBox 580  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ABL-580
13
K
LA
N